
Integrovaná regionální doprava 

Královéhradeckého a Pardubického kraje 

OREDO s.r.o., se sídlem: Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové; www.oredo.cz;  e-mail: oredo@oredo.cz; 

tel.: 491 580 333; IČ: 25981854, DIČ: CZ 25981854; společnost zapsaná v obchodním rejstříku, spisová značka C 18628 vedená 

u Krajského soudu v Hradci Králové. 

Stránka 1 

Tarifní výjimky IREDO 
aktualizováno 26. 3. 2025 

Povolené okliky 

1. Cestující ze zóny Hradec Králové (100) do zóny Smiřice (120) mohou použít okliku přes zóny 

Všestary (105), Máslojedy (104), Hořiněves (126), Račice (129) a Habřina (127), a to obousměrně. 

Cestujícím s touto jízdenkou není povolen výstup  v nácestných zónách. 

2. Cestující na spoji 611107/25 jedoucí ze zón Hradec Králové (100), Předměřice n. L. (102) nebo 

Neděliště (128) do zóny Hořiněves (126) mohou použít okliku přes zónu Račice nad Trotinou (129).  

Cestujícím využívajícím tuto tarifní výjimku není povolen výstup  v zóně Račice nad Trotinou (129).  

3. Cestující na spojích 611103/14 a 205 jedoucí ze zón Chlumec n. Cidlinou (170) nebo Nové Město 

n. Cidl. (175) do zón Nové Město n. Cidl. (175) (místní část Písek) nebo Mlékosrby (179) mohou 

použít okliku přes zónu Káranice (176). Cestujícím využívajícím tuto tarifní výjimku není povolen 

výstup v zóně Káranice (176). 

4. Cestující jedoucí bez přestupu ze zóny Rychnov n.Kn. (200) do zastávky Rychnov n.Kn.,Lokot 

(nebo zpět) mohou použít okliku přes zóny  Černíkovice (259), Libel (224), Lično (216) a Třebešov 

(209). Cestujícím s touto jízdenkou není povolen výstup  v nácestných zónách. 

5. Cestující na spoji 661210/16 s jízdenkou Solnice (250) – Opočno (270) mohou použít okliku přes 

zóny Černíkovice (259) a Libel (224). Cestujícím s  touto jízdenkou je zakázáno vystupovat 

v zónách Černíkovice (259) a Libel (224). 

6. Cestující na spojích 661205/10+11 s jízdenkou do zóny Kunčina Ves (206) mohou použít okliku 

přes zónu Zdobnice (207). Cestujícím s touto jízdenkou není povolen výstup v zóně Zdobnice (207).  

7. Cestující mezi zónami Velká Jesenice (322) a Hradec Králové (100) mohou použít okliku přes zónu 

Nahořany (333), a to obousměrně. 

8. Cestující ze zóny Náchod (300) do zóny Nové Město n. Met. (330) mohou použít okliku přes zóny 

Dobrošov (302), Česká Čermná (303), Nový Hrádek (304), Bohdašín (335) a Slavoňov (332), a to 

obousměrně. Cestujícím s touto jízdenkou není povolen výstup v  nácestných zónách. 

9. Cestující jedoucí bez přestupu ze zóny Dvůr Králové n.L. (410) do zastávky Doubravice,Zálesí 

(nebo zpět) mohou použít okliku přes zóny Třebihošť (484) a Zdobín (483), a to obousměrně. Pro 

cestující s touto jízdenkou není povolen výstup v zónách Třebihošť (484) a Zdobín (483). 

10.  Cestující ze zóny Zlatá Olešnice (431) do zóny Trutnov (400) mohou použít okliku přes zóny 

Bernartice (432), Královec (435), Lampertice (433), Žacléř (430) a Babí (409), a to obousměrně. 

Cestujícím není povolen výstup v zónách Bernartice (432), Královec (435), Lamp ertice (433),  

Žacléř (430) a Babí (409). 

11.  Cestující ze zóny Babí (409) do zóny Trutnov (400) mohou použít okliku přes zóny Žacléř (430),  

Lampertice (433), Královec (435), Bernartice (432) a Zlatá Olešnice (431), a to obousměrně. 

Cestujícím není povolen výstup v zónách Žacléř (430), Lampertice (433), Králov ec (435),  

Bernartice (432) a Zlatá Olešnice (431). 

12.  Cestující ze zastávky „Svoboda n.Úpou,,aut.st.“ do zastávek „Svoboda n.Úpou,,Maršov I“ a 

„Svoboda n.Úpou,,Maršov II“ mohou na přímých spojích použít okliku přes zónu Janské Lázně  

(442), a to obousměrně. Cestujícím s touto jízdenkou není povolen výstup v zóně Janské Lázně  

(442). 

13.  Cestující ze zastávek Hořice,Chlum a Hořice,,Hrachovec do zóny Hořice (510) mohou použít okliku 

přes zónu Holovousy (581). Cestujícím s jízdenkou do zóny Hořice (510) je zakázáno vystupovat 

v zóně Holovousy (581). 

http://www.oredo.cz/


Integrovaná regionální doprava 

Královéhradeckého a Pardubického kraje 

Stránka 2 

14.  Cestující na spoji 700924/6 s jízdenkou Skuteč (770) – Luže (785) (a opačně) mohou použít okliku 

přes zastávku Luže,Bělá,rozc. v zóně Hroubovice (786). Cestujícím s touto jízdenkou není povolen 

výstup v zóně Hroubovice (786). 

15.  Cestující na přímých spojích ze zóny Vysoké Mýto (920) do  zóny Cerekvice nad Loučnou (813) 

mohou použít okliku přes zónu Javorník(UO) (929), a to obousměrně. Cestujícím s touto jízdenkou 

není povolen výstup v zóně Javorník(UO) (929). 

Výjimka pro bezplatnou přepravu 

Na spojích 642340/7 a 642340/16 jsou přepravovány zdarma děti od 6 do 15 let do/ze zastávky Červený 

Kostelec,Hor.Kostelec,škola včetně jednoho dospělého doprovodu zaměstnance ZŠ Václava Hejny v  Č. 

Kostelci. 

Tarifní opatření určená výhradně pro železnici 

1. Cestující ze železniční zastávky Sedlíšťka do Vysokého Mýta mohou použít okliku přes zóny Sruby 

(944), Choceň (940) a Slatina(UO) (949), a to obousměrně. 

Přeshraniční odbavování jízdních dokladů IREDO na železnici  

2. Cestující s integrovanou jízdenkou IREDO, která je platná v zóně Meziměstí-Mieroszow (365),  

bude ve vlaku odbaven ve směru z Meziměstí až do Mieroszowa. Cestující s integrovanou 

jízdenkou IREDO, která je platná v zóně Královec-Lubawka (435), bude ve vlaku odbaven ve směru 

z Královce až do Lubawky. 

3. Při cestě z výchozího bodu Mieroszow do Meziměstí je nutno zakoupit u dopravce KD jízdenku pro 

úsek Mieroszow-Meziměstí gr. Všechny jízdenky z Polska do tarifního bodu Meziměstí gr. budou 

uznány až do Meziměstí. Při cestě z výchozího bodu Lubawka do Královce je nutno zakoupit u 

dopravce KD jízdenku pro úsek Lubawka-Královec gr. Všechny jízdenky z Polska do tarifního bodu 

Královec gr. budou uznány až do Královce. 

4. Jednodenní síťová jízdenka IREDO platí při cestě ze směru Meziměstí až do Mieroszowa a platí 

rovněž v opačném směru z Mieroszowa do Meziměstí.  Jednodenní síťová jízdenka IREDO platí 

při cestě ze směru Královec až do Lubawky a platí rovněž v opačném směru z Lubawky do 

Královce. 

Výjimka pro platbu v PLN 

Na linkách 000089 (IREDO 352), 000323 (IREDO 323), 000554 (IREDO 390), 001361 (IREDO 361),  

001378 (IREDO 378) a 001382 (IREDO 382) je možné hradit cenu jízdného i v polských zlotých (PLN). 

Při platbě v PLN platí nepřestupní kilometrický tarif  podle následujícího ceníku:  

km Cena (PLN) 

0-2 3 

3-5 4 

6-10 5 

11-14 6 

15-20 8 

21-30 10 

 

Dovozné za přepravu spoluzavazadla nebo jízdního kola v určeném cyklobusu (nepřestupní): 3 PLN.  

Jízdenky placené v PLN jsou nepřestupní. 



Integrovaná regionální doprava 

Královéhradeckého a Pardubického kraje 

Stránka 3 

Tarifní výjimka pro územní obvod města Trutnova 

Uznávání časového jízdného MHD Trutnov na příměstských linkách IREDO 

Časové jízdné MHD Trutnov je uznáváno na všech autobusových linkách, zařazených v základní 

dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje v rámci obvodu MHD Trutnov, který je vymezen těmito 

hraničními autobusovými zastávkami: 

• Trutnov,Hor.Staré Město,STK 

• Trutnov,Babí,pevnost 

• Trutnov,Libeč,hřiště 

• Trutnov,Adamov 

• Trutnov,Starý Rokytník,Rubínovice 

• Trutnov,Studenec 

• Trutnov,Střítěž 

• Trutnov,Volanov,točna. 

Časové jízdné MHD Trutnov platí také ve vlacích, a to na následujících úsecích tratí:  

• 032 Trutnov střed – Trutnov-Staré město 

• 040 Trutnov-Volanov – Trutnov hl.n. 

• 043 Trutnov hl.n. – Libeč 

• 047 Trutnov hl.n. – Lhota u Trutnova 

Časové jízdenky MHD Trutnov platí na příměstských linkách a ve vlacích pouze za předpokladu, že 

nástupní i cílová zastávka/stanice leží uvnitř obvodu MHD. Překračuje-li cestující hranici obvodu MHD, 

je povinen si zakoupit jízdenku z nástupní do cílové stanice dle příslušného tarifu. Cestující s časovou 

jízdenkou MHD Trutnov předloží řidiči autobusu nebo průvodčímu ve vlaku k vizuální kontrole dopravní 

kartu, platební kartu, nebo BČK IREDO společně s dokladem o zaplacení časové jízdenky MHD na 

příslušné časové období. Číslo předložené karty se musí shodovat s číslem karty na vytištěném 

dokladu. Ve vlaku cestující obdrží evidenční jízdenku, se kterou se prokáže také v  případném dalším 

vlaku po přestupu uvnitř obvodu MHD Trutnov.  

Tarifní výjimka pro územní obvod města Jičína 

Bezplatné jízdné pro osoby nad 60 let na příměstských linkách IREDO 

Bezplatné jízdné pro osoby nad 60 let je přiznáváno pro jízdu mezi zastávkami v územním obvodu 

města Jičína na příměstských linkách IREDO dle níže uvedeného seznamu. Cestující starší 60 let se 

prokáže platným občanským průkazem a bude odbaven za tarif  „bezplatně nad 60 let – Jičín“. 

Seznam linek a úseků s bezplatnou přepravou osob 60+ v územním obvodu města Jičína  

Číslo linky Název linky Úsek 

611150 
Nový Bydžov-Hlušice-Kozojedy-Vysoké Veselí-

Slatiny-Jičín 

Jičín,,aut.st. – Jičín,Popovice,odb. 

Tuř 

631508 
Jičín-Kacákova Lhota-Vysoké Veselí-Volanice-

Kozojedy 

Jičín,,aut.st. – 

Jičín,Popovice,Popovičky 

a Jičín,,aut.st. – Jičín,Robousy,socha 

sv.Vojtěcha 



Integrovaná regionální doprava 

Královéhradeckého a Pardubického kraje 

Stránka 4 

Číslo linky Název linky Úsek 

631507 

631513 

670501 

670502 

671501 

692507 

692513 

Jičín-Mlázovice-Lázně Bělohrad-Pecka 

Jičín-Valdice-Dřevěnice-Soběraz-Železnice-Kyje 

Semily-Lomnice n.Pop.-Železnice-Valdice-Jičín 

Semily-Libštát-Lomnice n.Pop.-Jičín 

Semily-Lomnice n.Pop.-Železnice-Valdice-Jičín 

Jičín-Mlázovice-Lázně Bělohrad-Pecka 

Jičín-Valdice-Dřevěnice-Soběraz-Železnice-Kyje 

Jičín,,aut.st. – Jičín,,Sedličky 

 

Dočasné tarifní výjimky 

1. Cestující jedoucí na lince 661211 z Týniště nad Orlicí do Žďáru nad Orlicí, Nové Vsi nebo 

Albrechtic nad Orlicí mohou použít okliku přes zóny Borohrádek (218) a Žďár nad Orlicí (217),  

a to obousměrně. Cestující s jízdenkou z/do zóny Týniště nad Orlicí (210) mohou nadto využít  

vlaky Os 5646 a Os 5648 v úseku Žďár nad Orlicí – Týniště nad Orlicí po přestupu z autobusové 

linky 661211 z Albrechtic nad Orlicí. Cestujícím využívajícím tarifní výjimku je zakázáno  

vystupovat v projížděných zónách s výjimkou přestupu na Os 5646 a Os 5648 ve Žďáru nad 

Orlicí. Tarifní výjimka platí po dobu platnosti výlukových jízdních řádů linky 661211 od 31. 3. 

2025 do 29. 11. 2026. 

2. Cestující jedoucí na linkách 611107, 611315, 662107 a 662315: 

a. ze zóny Neděliště (128) nebo Hořiněves (126) do zóny Račice nad Trotinou (129) ,  

Habřina (127) nebo Jaroměř (310) mohou použít okliku přes zóny Neděliště (128) 

a/nebo Smiřice (120), a to obousměrně, 

b. ze zóny Smiřice (120) do zóny Jaroměř (310) mohou použít okliku přes zónu Račice 

nad Trotinou (129), a to obousměrně. 

Tarifní výjimka platí po dobu platnosti výlukových jízdních řádů uvedených linek od 31. 3. do 

8. 6. 2025. 

3. Cestující jedoucí na lince 611151 ze zóny Nový Bydžov (150) do zóny Nový Bydžov (150) 

mohou použít okliku přes zónu Zachrašťany (154). Cestující jedoucí ze zastávky 

Zachrašťany,,ObÚ v zóně Zachrašťany (154) ve směru Chlumec nad Cidlinou mohou použít 

okliku přes zastávky Nový Bydžov,Zábědov a Nový Bydžov,Zábědov,prům.zóna  v zóně Nový 

Bydžov (150), a to obousměrně. Tarifní výjimka platí po dobu platnosti výlukového jízdního řádu 

linky 611151 od 1. 4. do 12. 10. 2025. 

4. Cestující jedoucí na lince 620755 ze zóny Hlinsko (750) do zóny Jeníkov (763) nebo Kameničky 

(764) mohou použít okliku přes zóny Kladno (CR) (762), případně Kameničky (764), a to 

obousměrně. Cestující s jízdenkou platnou pro zónu Kameničky (764) mohou projíždět také 

přes zónu Jeníkov (763). Tarifní výjimka platí po dobu platnosti výlukového jízdního řádu linky 

620755 od 26. 3. do 2. 4. 2025. 


